
皆様には、日頃より温かいご支援とご協力を賜り、無事に年末を迎えることができます

ことを心より御礼申し上げます。令和８年も引き続き、植物友の会をよろしくお願いします。

さて、新年早々ではございますが、植物公園植物友の会第５回例会を下記のとおり開催

いたします。何卒御参加いただきますよう、御案内申し上げます。

記

１．開催日時：令和８年１月１１日（日）

１３：２０～１５：００（予定）

［植物同好会例会は１０：１０～］

２．開催場所：広島市植物公園展示資料館２階講堂

３．内 容

（１）友の会活動報告 １３：２０～１３：３０

（２）植物クラフト １３：３０～１５：００

ヒンメリ飾り制作

発行／2025年12月24日 発行者／広島市植物公園植物友の会事務局 〒731-5156 広島市佐伯区倉重３－４９５ 広島市植物公園内

VOL.54
広島市植物公園植物友の会 会報

お詫びと訂正

良い年の瀬をお過ごしください。第5回例会は1月11日です。

ヒンメリ飾り制作の詳細

ストローを使ったヒンメリ飾り
（フィンランドの伝統細工）づく
りの体験をします。特徴や作り方
を職員が解説し、参加者で一緒に
小さな作品を作ります。

植物友の会ニュースレターVol.53（2025年11月30日発行）にてご案内した、
1月の臨時作業（ネモフィラ植え付け）の日付に誤りがありました。正しくは1月
13日（火）です。改めて、1月、2月のボランティア予定をご案内します。

活動日 1月 2月

原則
第１・第３火曜

日

10：30～
15：00

6日
13日

（臨時）
20日 3日

10・17・18・19
日

ヒンメリ飾り
制作

ネモフィラ
植え付け

休み 休み
春の特別ラン展

装飾

臨時活動 2月10日（火）、18日（水）、19日（木）春の特別ラン展装飾

各日 10：30～15：00   


	スライド 1: VOL.54 

